

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
 Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
 Telefone: (46) 3524-1834
 CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
 Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 160228 - Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucarai. Pregão Eletrônico N° 8/2021. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
0002	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	UN	8,00	6,84	54,72
0008	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL, 6G, PRIMER E ADESIVO EM UM SO FRASCO MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	UN	12,00	35,19	422,28
0011	AFASTADOR FARABEUF INFANTIL MODELO: GOLGRAN MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN	UN	7,00	18,29	128,03
0013	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE. BOMBONA DE 5 LITROS. MODELO: 2I MARCA/FABRICANTE: 2I	EMB	118,00	14,97	1.766,46
0023	ALGODÃO ROLETES COM 100 NO 2 MODELO: CREMER MARCA/FABRICANTE: CREMER	PAC	438,00	2,21	967,98
0024	ALMOTOLIA 120 ML MODELO: J PROLAB MARCA/FABRICANTE: J PROLAB	UN	9,00	2,71	24,39
0030	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL COMPOSTO DE LIDOCAÍNA 2% - 1:100.000 COM VASOCONSTRITOR, CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, ISENTOS DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXAS COM 50 TUBETES. MODELO: DFL MARCA/FABRICANTE: DFL	CX	134,00	74,88	10.033,92
0031	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL COMPOSTO DE MEPIVACAÍNA 2% - 1:100:000 COM VASOCONSTRITOR - CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA E 10 MG DE EPINEFRINA (ADRENALINA), ISENTOS DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES. MODELO: DFL MARCA/FABRICANTE: DFL	CX	95,00	110,96	10.541,20

Ao Órgão 160228 - Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucarái. Pregão Eletrônico N° 8/2021. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
0032	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL COMPOSTO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXAS COM 50 TUBETES. MODELO: DFL MARCA/FABRICANTE: DFL	CX	14,00	110,96	1.553,44
0037	ARCO PARA ISOLAMENTO YOUNG MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	UN	9,00	8,63	77,67
0041	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO: 33 X 44 CM COM CAMADA CELULOSE ABSORVENTE, TEXTURIZADAS E COM ALTO GRAU DE ALVURA RESISTENTES E MACIOS, LAMINADOS COM FILME PLÁSTICO QUE IMPEDE VAZAMENTOS E A PASSAGEM DE LÍQUIDO. ATÓXICO. PACOTE COM 100 UN. MODELO: BIODINAMICA MARCA/FABRICANTE: BIODINAMICA	PAC	261,00	14,41	3.761,01
0045	BROCA CARBIDE 2 EM EMBALAGEM ESTERILIZADA MODELO: KAVO KERR MARCA/FABRICANTE: KAVO KERR	UN	6,00	5,07	30,42
0050	BROCA CARBIDE 4 EM EMBALAGEM ESTERILIZADA MODELO: KAVO KERR MARCA/FABRICANTE: KAVO KERR	UN	26,00	7,00	182,00
0064	CABO BISTURI PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO. GARANTIA: 2 ANOS. MODELO: GOLGRAN MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN	UN	13,00	9,12	118,56
0075	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DICAL. KIT COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + BLOCO DE MISTURA.PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO. BIOCOMPATÍVEL. REGISTRO NA ANVISA 10186370010. MODELO: DENTSPLY MARCA/FABRICANTE: DENTSPLY	UN	18,00	24,19	435,42
0079	CLIPS INDIVIDUAL COLGADURA MODELO: TECNODENT MARCA/FABRICANTE: TECNODENT	UN	17,00	5,00	85,00
0130	EVIDENCIADOR DE PLACA.EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. MODELO: BIODINAMICA MARCA/FABRICANTE: BIODINAMICA	EMB	6,00	17,79	106,74
0134	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL INSIGHT MODELO: CARESTREAM MARCA/FABRICANTE: CARESTREAM	UN	5,00	227,79	1.138,95

Ao Órgão 160228 - Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucarái. Pregão Eletrônico N° 8/2021. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
0135	FIO DE SUTURA AGULHADO 4-0 MONONYLON - MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRCULAR DE 2CM (CX C/ 24UN) MODELO: PROCARE MARCA/FABRICANTE: PROCARE	CX	92,00	40,29	3.706,68
0136	FIO DE SUTURA NYLON 3.0, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. COM AGULHA 3/8 CT 2,0CM. MODELO: PROCARE MARCA/FABRICANTE: PROCARE	CX	25,00	40,29	1.007,25
0143	FLÚOR GEL (FLUORETO DE SÓDIO) 2% PARA USO PROFISSIONAL COM SABOR INCOLOR. FRASCO COM 200ML. MODELO: IODONTOSUL MARCA/FABRICANTE: IODONTOSUL	FR	26,00	3,91	101,66
0146	FORMOCRESOL DILUIDO 10ML MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	UN	14,00	4,34	60,76
0153	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. (PÓ). COM REGISTRO NA ANVISA. FRASCO C/ 10G. MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	FR	10,00	4,14	41,40
0157	IONÔMERO PÓ E LÍQUIDO LIGHT CURE. EMBALAGEM COM 8G LÍQUIDO + 15G DE PÓ + ACESSÓRIOS. COR A3 MODELO: SDI MARCA/FABRICANTE: SDI	EMB	2,00	189,99	379,98
0163	KIT DE POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, CONTENDO 1 POSICIONADOR LATERAL DIREITO, 1 POSICIONADOR LATERAL ESQUERDO, 1 POSICIONADOR ANTERIOR, 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA, 1 POSICIONADOR PARA INTERPROXIMAL BITE WINGS. AUTOCLAVÁVEL. MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	KIT	14,00	55,14	771,96
0165	KIT POSICIONADOR AUTOCLAVAVEL INFANTIL MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	KIT	6,00	55,14	330,84
0171	LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFILE COM CURSOR 1ª SÉRIE (15, 20, 25, 30, 35, 40) - 25MM - AUTOCLAVÁVEIS MODELO: KAVO KERR MARCA/FABRICANTE: KAVO KERR	CX	35,00	21,14	739,90
0172	LIMA ENDODÔNTICA FLEXOFILE COM CURSOR 1ª SÉRIE (15, 20, 25, 30, 35, 40) - 21MM - AUTOCLAVÁVEIS MODELO: KAVO KERR MARCA/FABRICANTE: KAVO KERR	CX	25,00	21,14	528,50
0173	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXOFILE 21MM- N° 20(COR AMARELA) C/ CURSOR- AUTOCLAVÁVEIS MODELO: KAVO KERR MARCA/FABRICANTE: KAVO KERR	CX	25,00	21,19	529,75
0174	LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXOFILE 25MM- N°15(COR BRANCA) C/ CURSOR- AUTOCLAVÁVEIS	CX	25,00	21,14	528,50

Ao Órgão 160228 - Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucarái. Pregão Eletrônico N° 8/2021. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	MODELO: KAVO KERR MARCA/FABRICANTE: KAVO KERR				
0181	LIMA ROTATÓRIA WAVE PRIMARY 25MM (VERMELHA) MODELO: MAILLEFER MARCA/FABRICANTE: MAILLEFER	UN	22,00	219,67	4.832,74
0210	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR, FRASCO C/ 20ML MODELO: FGM MARCA/FABRICANTE: FGM	FR	15,00	5,59	83,85
0215	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS COM FILME DE POLIESTER COM EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL, DE VELOCIDADE F, INVÓLUCRO DE VINIL, FILME PERIAPICAL Nº0 - CX C/ 100 UNIDADE. MODELO: GOLGRAN MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN	CX	26,00	147,99	3.847,74
0222	PINÇA CLÍNICA 318 DE AÇO INOXIDÁVEL EMBALAGEM POR UNIDADE MODELO: GOLGRAN MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN	UN	31,00	20,94	649,14
0223	ESCOVA P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTAL COM EMPUNHADURA MANUAL E CABO PLÁSTICO-TAMANHO: 8CM X 4CM X 2CM MODELO: GOLGRAN MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN	UN	2,00	30,87	61,74
0224	PINÇA HALSTEAD RETA MOSQUITO MODELO: GOLGRAN MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN	UN	2,00	30,99	61,98
0225	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER MODELO: GOLGRAN MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN	UN	11,00	93,99	1.033,89
0226	PLACA DE VIDRO POLIDA 15 MM MODELO: PREVEN MARCA/FABRICANTE: PREVEN	UN	3,00	50,00	150,00
0227	PLACA DE VIDRO RETANGULAR DE 6MM DE ESPESSURA MODELO: PREVEN MARCA/FABRICANTE: PREVEN	UN	3,00	14,82	44,46
0228	PÓ PARA PROFILAXIA EXTRA FINO, SACHE, CAIXA COM 15 SACHES COM 40G. SABOR NATURAL, POLIDENTAL OU OKTA MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	UN	7,00	31,04	217,28
0229	PONTA CARBIDE KG CONTRA -ÂNGULO 04 MODELO: KAVO KERR MARCA/FABRICANTE: KAVO KERR	UN	15,00	5,10	76,50
0232	PORTA ALGODÃO INOX MODELO: AÇONOX MARCA/FABRICANTE: AÇONOX	UN	3,00	51,99	155,97
0233	PORTA ALGODÃO PARA ROLETE INOX MODELO: AÇONOX MARCA/FABRICANTE: AÇONOX	UN	3,00	55,99	167,97
0234	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE MODELO: GOLGRAN MARCA/FABRICANTE: GOLGRAN	UN	15,00	30,90	463,50

Ao Órgão 160228 - Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucarái. Pregão Eletrônico N° 8/2021. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
0235	POSICIONADOR RX INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	UN	3,00	55,14	165,42
0237	REFIL SELANTE BRANCO OPACO, CONTENDO 1 SERINGA DE SELADOR 2G E 3 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS. LIBERA FLÚOR. POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS MODELO: DENTSPLY MARCA/FABRICANTE: DENTSPLY	EMB	3,00	47,99	143,97
0238	REFIL SERRA MICRO CUT COM 5 MODELO: TDV MARCA/FABRICANTE: TDV	EMB	2,00	61,59	123,18
0239	REFIL TIRA LIXA DIAMANTADA MICRO CUT COM 5 MODELO: TDV MARCA/FABRICANTE: TDV	EMB	2,00	61,59	123,18
0243	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL - RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA. MATRIZ ORGÂNICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA. MATRIZ INORGÂNICA CONTENDO ZIRCÔNIA E SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICRÔMETROS. SERINGAS COM 4G.- COR A1 - A3,0 - A2 - A3, A3,5. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES MODELO: 3M MARCA/FABRICANTE: 3M	EMB	161,00	46,05	7.414,05
0246	RESTAURADOR PROVISÓRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL MODELO: MAQUIRA MARCA/FABRICANTE: MAQUIRA	UN	2,00	10,79	21,58
0250	SELADOR FLUOROSHIELD, KIT COM 5 SERINGAS DE 2G CADA + 1 SERINGA DE DE CONDICIONADOR ÁCIDO DENTAL GEL, 3ML + 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS. BRANCO OPACO MODELO: DENTSPLY MARCA/FABRICANTE: DENTSPLY	KIT	2,00	146,92	293,84
0252	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, DE 10ML, COM BICO TIPO LUER LOK (ROSCA), CENTRALIZADO NO CILINDRO TRANSPARENTE. MODELO: DESCARPACK MARCA/FABRICANTE: DESCARPACK	UN	1.110,00	0,86	954,60
0271	TIRA DE LIXA DIAMANTADA SERRILHADA COM 5 MODELO: TDV MARCA/FABRICANTE: TDV	EMB	13,00	72,99	948,87
Valor total da proposta:					62.190,82

O valor total dessa proposta é de R\$62.190,82 (sessenta e dois mil e cento e noventa reais e oitenta e dois centavos).

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
Telefone: (46) 3524-1834
CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 160228 - Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucarai. Pregão Eletrônico N° 8/2021. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 15877-1
Agencia:0616-5

Validade da proposta: 60 DIAS CONTADOS DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA.

Prazo de entrega: 15 dias contados do recebimento da solicitação.

Prazo de garantia: 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

DECLARAÇÃO INTEGRANTE DA PROPOSTA

DECLARAMOS, sob as penas da Lei que:

a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) os produtos e/ou serviços ofertados atendem todas as especificações contidas no Termo de Referência do presente edital;

c) estão inclusos todos os custos, dentre estes, todas as despesas de pessoal, com frete, seguros, impostos, taxas, encargos e demais despesas indispensáveis à execução do objeto da presente licitação;

d) teremos disponibilidade dos produtos e/ou serviços e estes serão entregues e/ou executados no prazo previsto estipulado no Termo de Referência;

e) os medicamentos serão entregues de acordo com o art. 13, IX da Portaria nº. 802/1998 da **ANVISA** (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), utilizando os serviços de transportes de empresas legalmente autorizadas pela ANVISA, visando manter a qualidade dos produtos a serem adquiridos;

f) estamos cientes que as condições para pagamento são de **até 30(trinta) dias**; e,

g) estamos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas em edital.

Observações:

Declaramos que nos preços apresentados na proposta estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas relativas ao objeto, tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, seguros, remunerações, despesas fiscais, financeiras, transportes, carga e descarga de mercadorias, lucros e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto desta licitação.

Declaramos, ainda, que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital.

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
Telefone: (46) 3524-1834
CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 160228 - Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucarai. Pregão Eletrônico N° 8/2021. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

28 de Outubro de 2021

Representante Legal

ALEXANDRE DA ROSA

RG:129996277

CPF:047.528.829-73